

## Gackerle Bio Geflügel-Paprikafleischwurst, 80 g Packung

<b>Artikelnummer:</b>	169097
<b>Artikelbezeichnung:</b>	Gackerle Bio Geflügel-Paprikafleischwurst
<b>Hersteller:</b>	Gackerle Bio
<b>Herkunftsland:</b>	Deutschland
<b>Herkunft (Tierart):</b>	Pute
<b>Qualität:</b>	EG-VO 834/2007 verarb. Prod.
<b>Enthält Nitritpökelsalz:</b>	ja
<b>Enthält Nitrat:</b>	nein
<b>Enthält Antioxidationsmittel:</b>	nein
<b>Wursthülle nicht verzehrbar:</b>	nein
<b>aus Fleischstücken zusammengefügt:</b>	nein
<b>aus Fischstücken zusammengefügt:</b>	nein
<b>Glutenfrei:</b>	Nein
<b>Lactosefrei</b>	Ja
<b>TemperaturMinLagerung:</b>	
<b>TemperaturMaxLagerung:</b>	
<b>Sonstiges:</b>	Keine
<b>Zutatenliste:</b>	Zutaten ökologisch: Putenfleisch* 51%, Trinkwasser, Putenhaut*, Putenfett*, Rapsöl*, Sheabutter*, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E 250), Paprika* 1%, Stabilisator: Natriumcitrate; Gewürze* (enthält GELBSENFMEHL*), Dextrose*, Meersalz, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Maltodextrin*, Rohrzucker*, Karamellzucker*, Sonnenblumenöl*, Gemüsepulver*(Pastinake*, Tomate*). *aus kontrolliert ökologischem Anbau (EU- / Nicht-EU-Landwirtschaft). *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

**Allergiehinweise** (enthält): Senf  
 (Die Angaben beziehen sich, wenn nicht anders angegeben, auf die Rezeptur des jeweiligen Produktes und nicht auf Untersuchungsergebnisse.)

**Nährwertangaben:**

Fettgehalt:	20 / 100 g
davon gesättigte Fettsäuren:	4,30 / 100 g
Eiweiss:	12 / 100 g
Kohlenhydrate:	1 / 100 g
davon Zucker:	0,70 / 100 g
Salzgehalt:	2,10 / 100 g
Brennwert in kJ:	961 / 100 g
Brennwert in kcal:	232 / 100 g
Süßungsmittel:	Rohrohr Vollrohrzucker



Die Angaben auf diesem Produktdatenblatt beruhen auf den Angaben des jeweiligen Herstellers.  
 Für jegliche Änderungen die vom Hersteller vorgenommen und uns nicht mitgeteilt wurden sowie für uns fehlerhaft übermittelte Angaben übernehmen wir keine Haftung. Im Zweifelsfall gelten die Angaben auf der Verpackung des jeweiligen Produktes.